ОРИГИНАЛЬНЫЕ СТАТЬИ: ЗЕМЛЕДЕЛИЕ, АГРОХИМИЯ, МЕЛИОРАЦИЯ /
ОRIGINAL SCIENTIFIC ARTICLES: AGRICULTURE, AGROCHEMISTRY, LAND IMPROVEMENT
Аграрная наука Евро-Северо-Востока /
244                                                                             Agricultural Science Euro-North-East. 2021;22(2):244-253
УДК 551.582:631.559:633.1(470.342)
Влияние локального изменения климата на продуктивность
яровых зерновых культур в условиях Кировской области

№ варианта /
№ of variant 1971…1975 гг. 2008…2014 гг. 2015…2021 гг.
Условное обозначение
вариантов / Symbolic
notation of variants
1 Контроль, без удобрений / Сontrol without fertilizers 0
2 N90 N90 N90 N
3 N90P90K90 N90P50K90 N90P50K90 NP1К
4 N90P180K90 N90P100K90 N90P50K90 NP2К
5 N90P270K90 N90P150K90 N90P50K90 NP3К
6 N90P360K90 N90P200K90 N90P50K90 NP4К
Статистическую обработку данных про-
водили, используя оценку статистических па-
раметров выборки (стандартная ошибка сред-
него), корреляционный и регрессионный ана-